
Coordenadoria do Centro de Seleção
______________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 06, DE 08 DE MARÇO DE 2022.
Convoca candidatos para a realização do procedimento de heteroidentificação do CPTA-2021/UFGD

Versão Retificada em 10 de março de 2022

COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no

uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722/2016, da Reitoria da UFGD e considerando o

Processo Administrativo n.º 23005.030696/2021-97 e o Edital de Abertura CCS n.º 85/2021 que rege o

Concurso Público para provimento de cargos efetivos da carreira de Técnico-administrativo da UFGD,

RESOLVE: 

1. CONVOCAR  os  candidatos  relacionados  no  ANEXO  ÚNICO  para  o  procedimento  de

heteroidentificação, que será realizado presencialmente, no dia 20 de março de 2022, com abertura dos

portões às 09 horas e 30 minutos e fechamento às 10 horas.

1.1.  Não haverá  convocação suplementar  caso  não  haja  candidatos  deferidos  no  procedimento  de

heteroidentificação. 

2.  A realização do procedimento de heteroidentificação ocorrerá na cidade onde o candidato optou

por realizar a prova escrita. 

a)  para  os  candidatos  que  realizaram  a  Prova  Objetiva  em  Dourados/MS,  o  Procedimento  de

Heteroidentificação  ocorrerá  nas  salas  n.º  01  e  02  da  FACULDADE  DE  COMUNICAÇÃO,  ARTES  E

LETRAS/FACALE, na Unidade II da UFGD, situada na Rodovia Dourados/Itahum, Km 12 - CEP: 79.804-970;

e

b)  para  os  candidatos  que realizaram a  Prova Objetiva em  Campo Grande/MS,  o  Procedimento  de

Heteroidentificação ocorrerá na FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA/FAPEC,

localizada à Rua Nove de Julho, 1922 - Vila Ipiranga, Campo Grande/MS, CEP: 79081-050.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Procedimento de heteroidentificação - CPTA - 2021/UFGD – Página 1 de 3



Coordenadoria do Centro de Seleção
______________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 06, DE 08 DE MARÇO DE 2022.
Convoca candidatos para a realização do procedimento de heteroidentificação do CPTA-2021/UFGD

Versão Retificada em 10 de março de 2022

ANEXO – I

LOCAL: CAMPO GRANDE
FAPEC – Rua Nove de Julho, 1922, Vila Ipiranga - CEP: 79081-050

N. INSC  NOME  CARGO

689174 ADENILDA BRAZ DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

700105 JOÃO VITOR COSTA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

712332 PEDRO ANTONIO ROSA FERREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

681371 FABIO ROBERTO ALVES DA SILVA ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

690236 RUDMILLER RONDINELE DOS REIS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

LOCAL: DOURADOS
FACALE - Unidade II da UFGD, Rodovia Dourados/Itahum, Km 12 - CEP: 79.804-970

N. INSC  NOME  CARGO

683514 ALEX FARIAS AGUERO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

703905 ANA BARBOSA DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

734450 ANA CAROLINE ROLON DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

685022 ANTONIO CESAR PINHEIRO MEDEIROS JUNIOR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

714765 CARLOS EDUARDO PELEGRINO CARVALHO SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

711249 CLAUDIO ALVES DE AQUINO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

709999 DOUGLAS LINO DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

681987 ELAINE NOGUEIRA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

688989 GIOVANE OLIVEIRA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

682652 GLESYANE LOPES REIS DO NASCIMENTO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

714568 JOÃO PAULO PEREIRA LOPES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

721050 LUÍS GUSTAVO MARTINS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

698182 LUIZ FERNANDO HORTA GOMES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

Procedimento de heteroidentificação - CPTA - 2021/UFGD – Página 2 de 3



683442 MARCIEL BATISTA DA SILVA SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

731586 MARCOS GABRIEL CARDOSO SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

701365 MARIA ANGELA LIMA NUNES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

693567 NAYARA PAULA DE ALMEIDA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

683714 RODRIGO DE JESUS TIGRE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

683405 VINICIUS GONÇALVES VIANA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

712845 WILLIAN DOS SANTOS FLORES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

685952 DANIELI SIMON NEVES TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA: INFORMÁTICA

685054 PAULO EDUARDO DA SILVA LAZARI TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA: INFORMÁTICA

688965 ELAINE FREIRE LESSA BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA

705871 THATIANE RAMOS DOS SANTOS BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA

682181 RODOLFO TIMOTEO DA SILVA ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Procedimento de heteroidentificação - CPTA - 2021/UFGD – Página 3 de 3


